O valor estimado unitário e total dos itens são os seguintes: 

Item Descrição Quantidade Valor unitário  Valor Total  

1 LEITE EM PÓ 160 R$ 10,92 R$ 1.747,20 

2 AÇÚCAR 80 R$ 6,36 R$ 508,80 

VALOR TOTAL R$ 2.256,00 

4.3. O valor total estimado da contratação é de R$ 2.256,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta e seis 

reai). 

4.4. Será adotada a modalidade dispensa de licitação com base no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, 

visto que o valor estimado da contratação é inferior a R$ 17.600,00. 

4.5. Será considerada vencedora a proposta de MENOR VALOR desde que atendidas às exigências